
Ročník 2017

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 164 Rozeslána dne 21. prosince 2017 Cena Kč 65,–

O B S A H :

457. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhláška),
ve znění pozdějších předpisů



457

VYHLÁŠKA

ze dne 14. prosince 2017,

kterou se mění vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhláška),
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 33 odst. 1
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku
a o změně některých zákonů (zákon o oceňování
majetku), ve znění zákona č. 303/2013 Sb., k prove-
dení § 3 až 13, § 15 až 16a a § 17:

Čl. I

Vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona
o oceňování majetku (oceňovací vyhláška), ve znění
vyhlášky č. 199/2014 Sb., vyhlášky č. 345/2015 Sb.,
vyhlášky č. 53/2016 Sb. a vyhlášky č. 443/2016 Sb.,
se mění takto:

1. V § 2 odstavec 2 zní:

„(2) Stavební pozemek, který je zařazen do ce-
nové mapy stavebních pozemků, se ocení podle § 3
až 5, pokud ho nelze cenou z cenové mapy ocenit,
protože

a) je ve skupině parcel s nevyznačenou cenou,

b) má některé své části v cenové mapě stavebních
pozemků obce ve skupinách parcel neoceně-
ných nebo s rozdílnými cenami,

c) je v jednotném funkčním celku, ve kterém
všechny pozemky nejsou oceněny v cenové
mapě stavebních pozemků obce v měřítku
1 : 5 000 nebo v měřítku podrobnějším stejnou
cenou, nebo

d) je zatížen právem stavby.“.

2. V § 3 odst. 2 se slovo „Cena“ nahrazuje
slovy „Základní cena stavebního pozemku“.

3. V § 4 se na konci textu odstavce 1 doplňují
slova „v tabulce č. 3 nebo 4 v příloze č. 3 k této
vyhlášce podle druhu hlavní stavby“.

4. V § 4 odst. 2 a 5 se za slova „stavebním po-
volením“ vkládají slova „ , společným povolením,
kterým se stavba umisťuje a povoluje“.

5. V § 4 odst. 4 se za slovo „Omezení“ vkládají
slova „základní ceny upravené“.

6. V § 4 odst. 6 se za slova „ohlášením staveb-
nímu úřadu“ vkládají slova „ , společným povole-
ním, kterým se stavba umisťuje a povoluje“.

7. V § 4 odst. 7 se slova „Cena zjištěná“ na-
hrazují slovy „Základní cena upravená“.

8. V § 5 v nadpisu se slovo „neuvedený“ na-
hrazuje slovem „neoceněný“.

9. V § 5 odst. 6 písm. a) se text „§ 2“ nahra-
zuje textem „§ 3“.

10. V § 5 odst. 6 se vzorec

nahrazuje vzorcem

11. V § 5 odst. 6 se slova „i.…….míra kapitali-
zace, uvedená v příloze č. 22 k této vyhlášce, v se-
tinném vyjádření,“ nahrazují slovy „p……míra kapi-
talizace, uvedená v příloze č. 22 k této vyhlášce,
podle druhu a účelu užití stavby vyhovující právu
stavby, v setinném vyjádření,“.

12. V § 8 odst. 3 se za slova „ohlášením staveb-
nímu úřadu“ vkládají slova „ , společným povole-
ním, kterým se stavba umisťuje a povoluje,“.

13. V § 9 odst. 4 písmeno a) zní:

„a) který je zahrnut do platného územního plánu
nebo platného regulačního plánu jako pozemek
určený k zastavění, nebo část nezastavěného po-
zemku, určeného k zastavění vydaným územ-
ním rozhodnutím, ale kterou nelze zastavět
z důvodu stanovení nejvyšší přípustné zastavě-
nosti, je cena určená podle § 4 odst. 1 vynáso-
bená koeficientem 0,30, nelze-li jej ocenit podle
písmene b) nebo c),“.

14. V § 9 odst. 5 a 6 větě první se za slovo
„hospodářsky“ vkládají slova „nebo komerčně“.

15. V § 24 větě první se text „§ 11“ nahrazuje
textem „§ 10“ a ve větě druhé se slova „nebo pa-
mátkou zapsanou na Seznamu světového dědictví“
zrušují.

16. Za § 29 se vkládá nový § 29a, který zní:

Sbírka zákonů č. 457 / 2017Strana 5450 Částka 164



„§ 29a

Cena stavby, popřípadě jednotky, které jsou
součástí práva stavby, se určí podle § 10 až 29. To
neplatí v případě ocenění stavby pro určení výše ná-
hrady, pokud bylo ve smlouvě ujednáno jinak.“.

17. V § 31 odst. 6 se slova „a památek zapsa-
ných na Seznamu světového dědictví“ zrušují.

18. V § 39 odst. 1 úvodní části ustanovení se za
slovo „stavbou“ vkládají slova „vyhovující právu
stavby“.

19. V § 39 odst. 2 se slova „popřípadě části
pozemku,“ zrušují.

20. V § 39 odst. 3 se vzorec

nahrazuje vzorcem

21. V § 39 odst. 3 se slova „i.…….míra kapita-
lizace, uvedená v příloze č. 22 k této vyhlášce, v se-
tinném vyjádření,“ nahrazují slovy „p……míra kapi-
talizace, uvedená v příloze č. 22 k této vyhlášce, po-
dle druhu a účelu užití stavby vyhovující právu
stavby, v setinném vyjádření,“.

22. V § 39 odstavec 4 zní:

„(4) Roční užitek práva stavby se zřízenou
stavbou vyhovující právu stavby se určí ve výši
5 % ze součtu cen pozemku a ceny stavby vyhovu-
jící právu stavby, určené podle § 10.“.

23. V § 39 odst. 5 se věty druhá a třetí zrušují.

24. V § 39 odstavce 6 a 7 znějí:

„(6) Počtem let dalšího užívání práva stavby se
rozumí počet let, který uplyne od roku, ke kterému
se ocenění provádí, do roku zániku práva stavby
uvedeného ve veřejném seznamu.

(7) Výše náhrady se určuje podle ujednání ve
smlouvě; není-li ujednáno, postupuje se podle ob-
čanského zákoníku. Určuje-li se výše náhrady z ceny
stavby a pokud nebylo ujednáno jinak, stavba se oce-
ňuje

a) při zániku práva stavby cenou obvyklou, nebo

b) cenou zjištěnou podle § 11, určuje-li se výše
náhrady pro ocenění práva stavby; přitom se

zohledňuje její předpokládaný stavebně tech-
nický stav při běžné údržbě v době zániku
práva stavby.“.

25. Za § 48a se vkládá nový § 48b, který zní:

„§ 48b

Nelze-li při porovnání oceňované nemovité věci
provést začlenění do žádného kvalitativního pásma
určitého znaku, protože nesplňuje všechna jeho kri-
téria, začlení se do kvalitativního pásma s nejvíce
srovnatelnými kritérii. Pokud oceňovanou nemovi-
tou věc lze začlenit do více kvalitativních pásem jed-
notlivých znaků, použije se pro výpočet nejvyšší
hodnota z těchto kvalitativních pásem. Začlenění
do kvalitativního pásma je v těchto případech nutno
zdůvodnit.“.

26. V příloze č. 1 bodu 4 odstavce 2 a 3 znějí:

„(2) Do úhrnu podlahové plochy bytů nebo ne-
bytových prostor se započte podlahová plocha:

a) arkýřů,

b) výklenků, jsou-li alespoň 1,2 m široké, 0,3 m
hluboké nebo jejichž podlahová plocha je větší
než 0,36 m2 a jsou alespoň 2 m vysoké,

c) místností se zkoseným stropem, jejichž světlá
výška v nejnižším bodě je menší než 2 m, ko-
mor umístěných mimo byt a sklepů, pokud jsou
místnostmi, vynásobená koeficientem 0,8,

d) průmětu vnitřního schodiště (schodišťový pro-
stor) v mezonetovém bytě nebo nebytovém
prostoru do dolního podlaží,

e) prostoru galerií, v případě bytu nebo nebyto-
vého prostoru, kdy je horní prostor galerie
s dolním prostorem propojen schodištěm a po-
kud světlé výšky galerie a prostoru pod ní do-
sahují alespoň 230 cm, pokud podmínky mini-
mální světlé výšky nejsou splněny, započte se
pouze plocha dolního prostoru.

(3) Do úhrnu podlahové plochy bytu nebo ne-
bytového prostoru se započte podlahová plocha
prostorů, které jsou užívány výlučně s příslušným
bytem nebo nebytovým prostorem:

a) teras, balkónů a pavlačí vynásobená koeficien-
tem 0,17,

b) nezasklených lodžií vynásobená koeficien-
tem 0,20,

c) zasklených lodžií vynásobená koeficien-
tem 0,70,

d) sklepních kójí a vymezených půdních prostor
vynásobená koeficientem 0,10.“.

Sbírka zákonů č. 457 / 2017Částka 164 Strana 5451



27. Příloha č. 2 zní:

„Příloha č. 2 k vyhlášce č. 441/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 457 / 2017Strana 5452 Částka 164



Sbírka zákonů č. 457 / 2017Částka 164 Strana 5453



Sbírka zákonů č. 457 / 2017Strana 5454 Částka 164



Sbírka zákonů č. 457 / 2017Částka 164 Strana 5455



Sbírka zákonů č. 457 / 2017Strana 5456 Částka 164



Sbírka zákonů č. 457 / 2017Částka 164 Strana 5457



Sbírka zákonů č. 457 / 2017Strana 5458 Částka 164



Sbírka zákonů č. 457 / 2017Částka 164 Strana 5459



Sbírka zákonů č. 457 / 2017Strana 5460 Částka 164



28. V příloze č. 3 tabulka č. 1 a tabulka č. 5
včetně nadpisu znějí:

Sbírka zákonů č. 457 / 2017Částka 164 Strana 5461



Sbírka zákonů č. 457 / 2017Strana 5462 Částka 164



Sbírka zákonů č. 457 / 2017Částka 164 Strana 5463



29. V příloze č. 24 tabulka č. 1 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 457 / 2017Strana 5464 Částka 164



30. V příloze č. 25 tabulka č. 1 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 457 / 2017Částka 164 Strana 5465



31. V příloze č. 26 tabulka č. 1 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 457 / 2017Strana 5466 Částka 164



32. V příloze č. 27 tabulka č. 1 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 457 / 2017Částka 164 Strana 5467



33. Příloha č. 41 zní:

„Příloha č. 41 k vyhlášce č. 441/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 457 / 2017Strana 5468 Částka 164



Sbírka zákonů č. 457 / 2017Částka 164 Strana 5469



Sbírka zákonů č. 457 / 2017Strana 5470 Částka 164



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2018.

Ministryně:

JUDr. Schillerová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 457 / 2017Částka 164 Strana 5471



Sbírka zákonů 2017

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2017 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS s. r. o., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a na-
kladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9: DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347;
Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o.,
Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz;
Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5472 Částka 164

8591449 164016

17

ISSN 1211-1244


